令和7年　月　日

公益財団法人東京都中小企業振興公社
理　事　長　殿

　　　〒
所在地

法人名
代表者氏名

令和7年度アクセラレーションプログラム（顧客開拓実践支援事業）
実践支援フェーズ申請書

令和7年度アクセラレーションプログラム（顧客獲得実践支援事業）実践支援フェーズに、下記のとおり申請します。

記

１　申請理由
	（１）本プログラムの支援を希望する理由
現在の経営課題と本プログラムに申請した理由を記載してください。

	（２）本プログラムを通じて取り組みたいこと
（１）の経営課題に対して本プログラムを通じて、取り組みたい内容について記載してください。

２　企業概要
	創業年月日
	　　　　年　　月　　日

	決算月
	　　　　月

	主たる業種
	実践支援フェーズ募集要項P27の日本標準産業分類(中分類)から選択

	事業概要
（全ての事業を記載してください。）

	主たる取扱商品・
サービス

	役員・従業員数
■個人事業主は従業員のみ入力
	役員

	人
	従業員

	人

	主要取引先

	事業に要する許認可・免許等
(取得状況も記載)

３　代表者について
	（１）創業動機
創業の動機や経緯を記載してください。

	（２）経営理念・ビジョン
経営理念や事業を通じて成し遂げたいことを記載してください。

	（３）代表者の経歴
代表者の職歴・経歴を時系列で記載してください。

	所属先
	所属期間
	うち代表期間（代表でない場合は0か月）

	　　　年　　月～　　　年　　月
	　　　年　　か月

	　　　年　　月～　　　年　　月
	　　　年　　か月

	　　　年　　月～　　　年　　月
	　　　年　　か月

	　　　年　　月～　　　年　　月
	　　　年　　か月

	（４）代表者の強みと弱み
これまでの職歴・経歴等を踏まえて、代表者の強み（技術やノウハウ、ネットワーク等）や弱みを記載ください。弱みについてはその補強方法を記載してください。

４．申請事業内容
	（１）事業内容
申請事業（※本プログラムで顧客ニーズ検証等に取り組みたい事業をいう）について、提供する商品・サービスの特徴や強みを含めて記載してください。

	（２）申請事業の全体図
申請事業の商流・物流を記載してください。
※自社及び、ビジネスに関連する企業（顧客､流通業者､原材料供給業者､外注先、設計･開発業者他）等の関係を図示し、事業の全体像を説明してください。また、同時に、カネ･ モノ（製品･サービス）･ 情報の流れを図示してください。

	（３）想定されるリスクとその対応策

５．市場
申請事業に関して、対象市場の詳細を記載してください。
	（１）市場の概要
対象市場の規模、特徴、成長性を記載してください。

	（２）想定顧客
想定する具体的な顧客像や、その顧客が抱える課題を記載してください。

	（３）競合他社
競合他社の概要について記載し、競合他社に対する自社の差別化要因、優位性、自社製品・商品・サービスが選ばれる理由を記載してください。

６．申請事業の販売実績と計画
	（１）申請事業及び企業全体の売上実績と計画

	（単位：千円）
	前期実績
	今期見込み
	来期計画

	申請事業の売上

	（単位：千円）
	前期実績
	今期見込み
	来期計画

	企業全体の売上

	（２）売上拡大に向け、既に行っているマーケティング上の取り組み

	（３）今後の売上計画の実現に向けた課題

	（４）今後、売上計画実現に向けて実施を考えている取り組み

	（５）販売先・ターゲット（前期実績・今期見込み・来期計画）

	販売先名
	商品・サービス
	時期
	販売単価
(円)
	販売数量（個）
	販売高(円)

	前期

	今期

	来期

	前期

	今期

	来期

	前期

	今期

	来期